
PROVINCIA DI COMO
S2.01 SETTORE POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE   N. 1779 / 2023

OGGETTO:  FORNITURA MATERIALE  PER  REDAZIONE  VERBALI  DEL CODICE  DELLA 
STRADA  NUMERATI  E  PERSONALIZZATI.  AFFIDAMENTO  DIRETTO  A 
GRUPPO GASPARI FILIALE DI COMO EURO 1.207,80 IVA INCLUSA. SMART CIG 
ZF23DBCD22

IL COMANDANTE

RICHIAMATO il  “Regolamento di Organizzazione del Corpo di Polizia Locale”  approvato con 
D.G.P. n. 135 del 20.05.2004, successivamente modificato con D.G.P. n. 343 del 20.11.2008 e D.P. 
57/2018 del 04.09.2018;

CONSIDERATO che  il  personale  del  Corpo  di  Polizia  Locale  della  Provincia  procede 
sistematicamente alla redazione di verbali di violazione amministrativa ai sensi del Codice della 
Strada;

CONSIDERATO che,  a  seguito  dell’esaurimento  delle  scorte  d’ufficio,  risulta  necessario 
procedere con urgenza alla fornitura di n. 100 blocchi da 10 verbali del Codice della Strada cad, con 
numerati in ordine progressivo e personalizzati, con annesso bollettino prestampato per il versamento su 
conto corrente postale;

VISTO  il  preventivo  inviato  in  merito  dalla  ditta  Grafiche  E.  Gaspari  Srl  in  data  13.12.2023,  
allegato alla presente determinazione dirigenziale quale parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che

- il contraente è scelto mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 
D.Lgs n. 36/2023 e ss.mm.ii.;

- il fornitore risulta regolare con gli adempimenti contributivi come da allegato DURC;

- che  la  spesa  ai  fini  del  rispetto  del  principio  della  competenza  finanziaria  potenziata 
introdotto dal sistema di contabilità armonizzata di cui al D.Lgs.n.118/2011, è esigibile per € 
1.207,80 nell'esercizio finanziario 2023;

VISTE:

- la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 in data 9 marzo 2023 con cui è stato approvato il  
Bilancio di Previsione per il triennio 2023_2025; 

- la  deliberazione del  Presidente n.  35 del 16 marzo 2023 con cui  è stato approvato il  Piano 
esecutivo di gestione 2023-2025 e successive modifiche e integrazioni;

DETERMINA

1. di  affidare la  fornitura  alla  ditta  Grafiche  E.  Gaspari  s.r.l.  -  Via  Cadorna,  14  -  22100 
COMO, per la somma di €  990,00 IVA esclusa;

Copia informatica per consultazione



2. di impegnare la spesa complessiva di € 1.207,80  al cap. 17719/5 cod. bil. 1030102 miss. 
03  progr.  01  imp.  …../2023  a  favore  della  ditta  Grafiche  E.  Gaspari  s.r.l.  –  CF P.IVA 
00089070403;

3. di certificare che si  tratta di  spese correnti  finanziate con entrate vincolate e comunque 
necessarie per garantire la continuazione delle funzioni fondamentali dell'Ente;

4. di dare atto che la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto fermo 
restando quanto previsto dall’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs n. 36/2023 e ss.mm.ii;

5. di dare atto che  la somma di € 1.207,80 è esigibile nell'esercizio finanziario 2023;

6. di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per tutti gli adempimenti di 
competenza.

Lì, 19/12/2023 IL RESPONSABILE
TESTA MARCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_40558037 Data richiesta 02/10/2023 Scadenza validità 30/01/2024

Denominazione/ragione sociale GRAFICHE GASPARI DI GASPARI TERESA SRL

Codice fiscale 00089070403

Sede legale VIA MINGHETTI, 18 40057 GRANAROLO DELL'EMILIA (BO)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Copia informatica per consultazione



Como, 13 dicembre 2023

DESCRIZIONE Q.tà UNITARIO 
IMPONIBILE

TOTALE 
IMPONIBILE

ALIQUOTA 
IVA

TOTALE 
IVATO

Blocchi da 10 verbali di accertamento CDS 
in 3 copie carta chimica, con bollettino di 
conto corrente postale numerati e 
personalizzati come da vostra richiesta

100 9,900 990,00 22% 1.207,80

TOTALE 990,00 1.207,80

CONDIZIONI DI FORNITURA:
TRASPORTO nostra cura e nostro carico

PAGAMENTO solito

PER CONFERMA ORDINATIVO:

CODICE CIG
CODICE UNIVOCO

N° E DATA DETERMINA

Spett.le Provincia di Como

Con la presente, a seguito vostra gentile richiesta, siamo a comunicarvi la nostra migliore offerta per la 
fornitura del seguente materiale:

Certi della vostra attenzione ed a disposizione per eventuali chiarimenti, ci è gradita l’occasione per 
porgervi i nostri più cordiali saluti.

Copia informatica per consultazione



���������
	

���
�
�
��
��������


��
��
������
��

	��

�����
���
����
�
�����������
�
�����
��
������

��
�
��
������
���������
	��
�
�����
���������������

�����������
�
�������
�
�� �	

������
����������������������!
����
����

��
��
� ��
���"����#�
�����

$%&'%&()����
�������
*+,-./,()01��23�	4�!1�"1!��02�1"��13�2�15�	0�6�78�"6!��6�79:�;889

<&',=.'>?.,'&)@==.'.A%+>?.,'&()�	���3���0	B�231��02C�3��	!1�"���2�2����1��201
�2!�B�	�!2�	!1

D>=E.>)F+,-./,���G,H,I%

����
����
�������������
0

�
� 

C
����
�����
���

����
�����	031�� 
����������
0�� 

����
C
����
�����
���

J=>+%)DKL()<&%%>H/.,)M>%.)DKL

"����#�
� �����
����

��
���

��� NOPQ<RD<PP

����� �����2�S3��	�2

T���
���

��
����������� �23�0	����"�����20�2��3T10�201�	�U�V86888

������� U�WW8X88

2##����
	
Y�
�������

�
� ��78�������
� 
��

�����������"��
��:

��
��
�����
�
�

�X�
����������
��� 
�
�����
���������������
�������
�����������
����


���
� ���� 
��
�����
��������� 	TT�"	�13�2�"�01��2

2##�������
�

����� ���
�������� T203��S01

�����

�� ��Y�� �� �

�S� �

"
����
�
��
�
�������
�� 
�
������
����
���
 ����������������

��Z���6�W�
�����:�"6!6
99�;87V[

!����
�����������
�������
�
���������
��
�����\���6�7� ���
;V�7;�;87]

Copia informatica per consultazione



������������	
����
� �

������������������������������

 !"#"$
�%�&!%'(!&"!!)"!#*"!**

+,-./..0

1������22�31	�"�4������56��4	"��

��4������	4�	�
7&&���7)�8)�$8�(�9$)�&8�8**7):;!

<=0>?@0-?A

B����2	��
���56��4�2	
B����2	�
	���6�

CDE0,-DFG0-?FH.0@0

I��	�2	J�2�
��1K��J��
B�����K����L�	

M��	

�N�2��O

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1779 / 2023

UNITA' PROPONENTE: S2.01 SETTORE POLIZIA LOCALE
OGGETTO: FORNITURA MATERIALE PER REDAZIONE VERBALI DEL CODICE DELLA 
STRADA NUMERATI E PERSONALIZZATI. AFFIDAMENTO DIRETTO A GRUPPO 
GASPARI FILIALE DI COMO EURO 1.207,80 IVA INCLUSA. SMART CIG ZF23DBCD22

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap.17719/5  imp. n.2763/2023 per € 1.207,80

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 20/12/2023 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


